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Spørgsmål nr. 1192 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for brugen af de såkaldte spon-
sorvagter efter implementeringen af politireformen, herunder 
i hvor høj grad de bruges i dag, om målet er opnået og hvad 
ministerens holdning til brugen af dem er.”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets besvarelse af 

1. september 2008 af spørgsmål nr. 898 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg, hvor der er nærmere redegjort for begrebet ”sponsorvagter”. Som 

det fremgår af den nævnte besvarelse, dækker begrebet ”sponsorvagter” 

over vagter i beredskabet, som dækkes af medarbejdere fra andre afde-

linger i politikredsen.

Til brug for den nævnte besvarelse af spørgsmål nr. 898 (Alm. del) havde 

Rigspolitiet på baggrund af bidrag fra politikredsene foretaget en opgø-

relse over antallet af sponsorvagter i forhold til det samlede antal vagter i 

politikredsene i uge 24/2008. Opgørelsen er gengivet i besvarelsen.

Justitsministeriet har til brug for nærværende besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har på ny indhentet udtalelser fra politikredsene. 
Stort set alle politikredse har i den forbindelse oplyst, at de 
siden 2008 har foretaget større eller mindre justeringer af 
medarbejderantallet i de enkelte afdelinger og sektioner, her-
under dimensioneringen af beredskabet, samt af sponsorvagt-
ordningen. Dette svarer til, hvad Rigsrevisionen har anført 
bl.a. i pkt. 50 i beretning (16/2008) fra august 2009 til Stats-
revisorerne om politireformen.

En direkte sammenligning mellem antallet af vagter/spon-
sorvagter i dag og den nævnte opgørelse over antallet i uge 
24/2008 er således ikke mulig. Ligeledes er det på grund af
politikredsenes forskellige organisering ikke muligt at foreta-
ge en sammenligning på tværs af politikredsene. Alle politi-
kredse har imidlertid oplyst, at omfanget af sponsorvagter i 
dag må anses for at være på niveau med eller reduceret i for-
hold til 2008.

Særligt arbejdsmiljømæssige forhold spiller ind, når politi-
kredsene vælger at bemande dele af beredskabets vagter med 
sponsorvagter. Målet med sponsorvagter er således at med-
virke til at sikre den nødvendige dimensionering af og fleksi-
bilitet i beredskabet. Sponsorvagter medvirker endvidere til, 
at medarbejdere fra andre afdelinger i politiet kan vedlige-
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holde beredskabsmæssige kompetencer eller tilføre bered-
skabet særlige kompetencer.

Det er Rigspolitiets vurdering, at politikredsene anvender 
sponsorvagter efter hensigten, og at politikredsene har kon-
stant fokus på at optimere brugen af sponsorvagter både til 
gavn for medarbejderne og for at sikre en hensigtsmæssig 
ressourceudnyttelse.”


